4

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024 года № 161

	О проведении общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Железнодорожный путь необщего пользования»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений                          в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений  на ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                          от 02.04.2022 года № 575, Уставом Карталинского муниципального района, решением  Собрания депутатов Карталинского муниципального района                 от 28.05.2020 года № 814 «О Положении об  организации и  проведении общественных обсуждений или публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории  Карталинского муниципального района»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Назначить проведение общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки территории               и проект межевания территории)для размещения линейного объекта: «Железнодорожный путь необщего пользования».
	2. Срок проведения общественных обсуждений – с 22 февраля 2024 года по 22 марта 2024 года.
3. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с настоящим постановлением, является отдел архитектуры администрации Карталинского муниципального района.
5. Представление участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, а также их учет осуществляется в соответствии             с Положением об организации и проведении  общественных обсуждений               и публичных слушаний по вопросам градостроительной  деятельности на территории Карталинского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района                 от 28.05.2020 года  № 814.
6. Место проведения общественных обсуждений (место ведения протокола общественных обсуждений) – Муниципальное учреждение «Центральная клубная система Еленинского сельского поселения» по адресу: 457388, Челябинская область, Карталинский район, село Еленинка, улица Будаковой, 21.
7. Собрание участников общественных обсуждений по проекту состоятся 22.03.2024 года в 14-00 часов  (время местное).
	8. Прием замечаний и предложений по документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Железнодорожный путь необщего пользования» от жителей поселения и иных заинтересованных лиц осуществляется по адресам:
	1) Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, 1, (в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов в отделе архитектуры);
	2) Челябинская область, Карталинский район, село Еленинка, улица Бердниковой, 35 (в рабочие дни с 9-00 часов до 16-00 часов).
	9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 21.03.2024 года.
	10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний начальника отдела архитектуры администрации Карталинского муниципального района                          Ильину О. А.
	11. Уполномоченному органу в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с документацией по планировке территории обеспечить размещение проекта на официальных сайтах администрации Карталинского муниципального района https://www.kartalyraion.ru, администрации Еленинского сельского поселения https://adm-eleninskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	12. Настоящее постановление является оповещением  о начале публичных слушаний и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Карталинского
муниципального района					                     А.Г. Вдовин